
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2018

Ano X | Número 444b

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Gabinete

DECRETO Nº 5173, DE 30 DE JANEIRO DE 2018

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, do Orçamento Geral do Município de Mossoró para o exercício de 2018 e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município e no art. 8º da Lei nº 3.603, de 15 de 
janeiro de 2018 - Lei Orçamentária Anual;
DECRETA:
Art. 1º - Fica aprovado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa do Orçamento Geral do Município de Mossoró, para o exercício de 2018, constante dos anexos deste 
Decreto.
Art. 2º - Ficam a Secretaria do Planejamento e a Controladoria Geral do Município autorizadas a adotar as medidas complementares necessárias à fiel execução da Lei n° 
3.603, de 15 de janeiro de 2018 (Orçamento Geral do Município), e estabelecer o contingenciamento orçamentário necessário para manter o equilíbrio fiscal e a compatibilidade 
entre receitas e despesas.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 de janeiro de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

gabinete da Prefeita



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 20182



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 20183



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 20184



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 20185



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 20186



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 20187



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 20188



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 20189



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201810



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201811



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201812



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201813



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201814



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201815



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201816



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201817



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201818



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201819



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201820



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201821



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201822



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201823



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201824



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201825



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201826



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201827



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201828



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201829



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201830



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201831



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201832



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201833



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201834



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201835



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201836



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201837



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201838



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201839



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201840



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201841



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201842



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201843



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201844



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201845



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201846



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201847



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201848



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201849



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201850



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201851



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201852



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201853



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201854



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201855



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201856



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201857



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201858



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201859



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201860



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201861



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201862



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201863



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201864



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201865



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201866



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201867



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201868

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 01/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró;
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a pedido ANNE KATHERINE 
DE HOLANDA BEZERRA do Cargo em Comissão 
de Secretária Executiva de Agricultura e Recursos 
Hídricos, Símbolo DSE.
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 31 de 
janeiro de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 0010/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e 
CONSIDERANDO o pedido de exoneração firmado 
pela servidora abaixo identificada, com fundamento 
legal no art. 39, da Lei complementar nº 29/2008, de 16 
de dezembro de 2008 (Estatuto do Servidor Público),
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a pedido, em caráter irrevogável, 
a servidora YANNES ROMEYKA DE OLIVEIRA 
SANTOS, matricula nº 5096685, lotada na Secretaria 
Municipal do Desenvolvimento Social e Juventude, do 
cargo de Assistente Social, do Quadro de Pessoal do 
Poder Executivo.
Art. 2º - DECLARAR vago o cargo de Assistente Social 
que se refere o art. 1º, nos termos do art. 38, I, da Lei 
Complementar n. 29, de 16 de dezembro de 2008.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 de 
janeiro de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita
___________________________________________

PORTARIA Nº 0011/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de Mossoró, e 
CONSIDERANDO o pedido de exoneração firmado 
pelo servidor abaixo identificado, com fundamento legal 
no art. 39, da Lei complementar nº 29/2008, de 16 de 
dezembro de 2008 (Estatuto do Servidor Público),
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR a pedido, em caráter irrevogável, o 
servidor RAFAEL MEDEIROS MARCOLINO DA SILVA, 
matricula nº 5081220, lotado na Secretaria Municipal 
de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana 
e Trânsito, do cargo de Guarda Civil Municipal, do 
Quadro de Pessoal do Poder Executivo.
Art. 2º - DECLARAR vago o cargo de Guarda Civil 
Municipal que se refere o art. 1º, nos termos do art. 38, 
I, da Lei Complementar n. 29, de 16 de dezembro de 
2008.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 30 de 
janeiro de 2018.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

AVISO DE REMARCAÇÃO
Pregão Presencial nº 143 /2017 - SMDSJ

Proc. Nº 414

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°.  398 de 21 de fevereiro de 
2017, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados que o Pregão 
acima titulado com data de realização anteriormente 
Suspensa será realizado no dia 16 de fevereiro de 
2018, às 08:00h00min, na sede da Secretaria Executiva 
De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O 
Registro De Preços Para Futura e Eventual contratação 
de empresa de mão de obra terceirizada, Conforme 
especificações constantes no Termo de Referência 
anexo ao edital. Demais especificações e detalhes 
encontra-se à disposição dos interessados à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 31 de janeiro 2018.

Flussieur Aurélio Vieira Galdino		

Pregoeiro

AVISO DE REMARCAÇÃO
Pregão Presencial nº 145 /2017 - SMEEL

Proc. Nº 416

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°.  398 de 21 de fevereiro de 
2017, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados que o Pregão 
acima titulado com data de realização anteriormente 
Suspensa será realizado no dia 19 de fevereiro de 
2018, às 08:00h00min, na sede da Secretaria Executiva 
De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O 
Registro De Preços Para Futura e Eventual contratação 
de empresa de mão de obra terceirizada, Conforme 
especificações constantes no Termo de Referência 
anexo ao edital. Demais especificações e detalhes 
encontra-se à disposição dos interessados à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 31 de janeiro 2018.
Flussieur Aurélio Vieira Galdino		
	
Pregoeiro
___________________________________________

AVISO DE REMARCAÇÃO
Pregão Presencial nº 144 /2017 - SEMAD

Proc. Nº 415

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°.  398 de 21 de fevereiro de 
2017, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para conhecimento dos interessados que o Pregão 
acima titulado com data de realização anteriormente 
Suspensa será realizado no dia 21 de fevereiro de 
2018, às 08:00h00min, na sede da Secretaria Executiva 
De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O 
Registro De Preços Para Futura e Eventual contratação 
de empresa de mão de obra terceirizada, Conforme 
especificações constantes no Termo de Referência 
anexo ao edital. Demais especificações e detalhes 
encontra-se à disposição dos interessados à Rua 
Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, 
Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 31 de janeiro 2018.
Flussieur Aurélio Vieira Galdino		
	
Pregoeiro
___________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO EM INSTÂNCIA 
SUPERIOR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, através 
de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 398 de 21 
de fevereiro de 2017, torna público aos interessados o 
resultado do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
111/2017-SEIMURB, Processo nº 315/2017, conforme 
descrito:
OBJETO: Contratação de 01 (uma) empresa para 
realização dos serviços de substituição do sistema 
de iluminação convencional por sistema de led e 
ampliação no sistema de iluminação pública.
Com base nos documentos acostados ao presente 
processo e de acordo com os fatos e fundamentos 
jurídicos delineados, a Exma. Sra. Prefeita do Município 
de Mossoró – RN, acolhe o relatório e o entendimento 
da Procuradoria Geral do Município, ratificando-o em 
todos os seus termos DECIDINDO pelo provimento 
do Recurso Administrativo   interposto pela empresa 
SERVLIGHT GESTÃO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
LTDA, em relação a decisão do Pregoeiro.  
Mossoró-RN, 31 de janeiro de 2018

Rosalba Ciarlini Rosado.
Prefeita

PORTARIA Nº 004/2018 – SESEM

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
PÚBLICA, DEFESA CIVIL, MOBILIDADE URBANA 
E TRÂNSITO, no uso das atribuições que lhe confere 
as Leis Complementares Municipais nº 105/2014, 
126/2015 a Lei Municipal 037/2009, e o Decreto 
Municipal Nº 3.482/2009.
CONSIDERANDO o dispositivo do § 2º e 4º do Art. 
45 do Regimento Disciplinar Interno da Guarda Civil 
Municipal – RDI 
CONSIDERANDO a excelente iniciativa no 
acionamento em serviço da Central de Comando da 
GCM, onde prontamente foi dada resposta positiva à 
ocorrência, coibindo uma ação criminosa na tentativa 
de arrombamento aos Caixas de Autoatendimento, 
no dia 08 de janeiro de 2018, localizados no Centro 

Administrativo.
CONSIDERANDO que foi adotado o comportamento 
exemplar em suas funções e o entendimento que 
trabalhar em equipe é saber coordenar ações e pessoas 
por um mesmo objetivo, em defesa da cidadania. E 
que, o bem comum apenas será alcançado se todos se 
unirem e trabalharem em conjunto. 
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER menção de elogio ao servidor 
ARISTOTENIS DE SOUZA PEREIRA, matrícula 
507960-8, como forma de reconhecimento por sua 
coragem, iniciativa e pelo excelente modo como tem 
praticado a disciplina e o zelo com suas funções. 
Art. 2º - Este elogio deverá constar na pasta funcional 
do servidor elogiado.

Mossoró-RN, 29 de janeiro de 2018.

Gen. Eliéser Girão Monteiro Filho
Secretário Municipal de Segurança Pública, Defesa 
Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito

Concedida a Licença de Instalação e Operação (LIO) 
para CONTREL CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 09.053.559/0001-54
Empreendimento: Residencial Jardim do Alto

Concedida a Prorrogação do Prazo de Validade (PPV) 
para CONDOMINIO RESIDENCIAL HILDA ROCHA.
CNPJ: 18.352.487/0001-37
Empreendimento: Residencial Hilda Rocha

Concedida a Licença Simplificada (LS) para CONTREL 
CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 09.053.559/0001-54
Empreendimento: Residencial Cidade Alta

Concedida a Licença Simplificada (LS) para 
SEBASTIAO BEZERRA FRANCA ME.
CNPJ: 01.243.194/0001-19
Empreendimento: SS PÃES & MASSAS

Concedida a Licença Simplificada (LS) para G M K 
FERREIRA DA SILVA – ME.
CNPJ: 07.691.750/0001-04
Empreendimento: H F MADEIRAS

Concedida a Renovação de Licença de Operação 
(RLO) para VALE NORTE CONSTRUTORA – ME.
CNPJ: 09.528.940/0002-03
Empreendimento: VALE NORTE CONSTRUTORA

Previ

PORTARIA Nº 002/2018 – GP/PREVI
Mossoró/RN, 17 de janeiro de 2018.

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência 
Social de Mossoró – PREVI, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da 
Lei Complementar nº 060/2011, de 09 de dezembro de 
2011, 
RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER, nos termos do art. 40, §1º, inciso 
I, da Constituição Federal C/C Art. 6º-A da Emenda 
Constitucional nº 041/2003 c/c, Art.12, inciso I e Art. 
86 da Lei Complementar nº 060, de 09 de dezembro 
de 2011, a FRANCISCO ERIVALDO FAGUNDES 
NEVES, matrícula/vínculo 8917-6, exercendo o cargo 
de “Auxiliar de Serviços Gerais’’, lotado na Secretaria 
Municipal da Educação, Esporte e Lazer, portador 
da cédula de identidade n° 767.149-SSP/RN, inscrito 
no CPF sob o n° 107.417.518-28, benefício de 
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ no valor de R$ 
1.144,76 (hum mil, cento e quarenta e quatro reais e 
setenta e seis centavos), assim discriminados:
Vencimento base (Art. 50 e anexos da Lei Complementar 
Municipal nº 03/2013 Ref. 30 dias): R$ 986,86;
Adicional Tempo de Serviço (Art. 72 da Lei 
Complementar nº 029/2008 – 16 anos / 16%): R$ 
157,90;
Valor do Benefício: R$1¬¬¬.144,76 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se e cumpra-se.

ELVIRO DO CARMO REBOUÇAS NETO
Presidente do PREVI-Mossoró.
___________________________________________

PORTARIA Nº 003/2018 – GP/PREVI
Mossoró-RN, 18 de janeiro de 2018.

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência 
Social de Mossoró – PREVI, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA, DEFESA 
CIVIL, MOBILIDADE URBANA E 

TRÂNSITO



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, Quarta-feira, 31 de Janeiro de 201869

Lei Complementar nº 060/2011, de 09 de dezembro de 
2011,
RESOLVE:
Art. 1º. CONCEDER, nos termos do art. 40, § 7°, da 
Constituição Federal, alterada pela EC nº 41/2003 c/c 
art. 3° c/c art. 7°, I c/c art. 28, I da Lei Complementar 
Municipal 060, de 09 de dezembro de 2011, a 
EVILÁSIO LEOCÁDIO DA SILVA, portador da cédula 
de identidade n° 660774 – SSP/RN, inscrito no CPF n° 
392.660.604-53, na condição de cônjuge da segurada 
VILMA RODRIGUES DA SILVA, portadora da cédula de 
identidade n° 3408462 – SSP/RN, inscrita no CPF sob 
o número 300.797.052-00, ex-titular do cargo “Agente 
Comunitário de Saúde”, matrícula/vínculo 11.593-
2, outrora lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
falecida em 16 de dezembro de 2017, benefício de 
PENSÃO POR MORTE no valor de R$ 1.474,46 (hum 
mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta e 
seis centavos), assim discriminados:
Proventos da de cujus (Art. 47 da LC 29/2008): R$ 
1.474,46;
Valor do Benefício (Art. 28, I da LCM 060/2011): R$ 
1.474,46;
Valor do Benefício (Art. 28, I, §1º da LCM 060/2011): 
R$ 1.474,46.
Art. 2º. A pensão por morte de que trata esta Portaria 
será concedida a partir da data do óbito do segurado, 
ou seja, a partir de 16 de dezembro de 2017.
Art. 3°. O valor da pensão será reajustado anualmente, 
na mesma época dos benefícios do Regime Geral 
de Previdência Social – RGPS, e pelo mesmo 
índice adotado pelo RGPS para rever os benefícios 
concedidos pelo INSS.
Art. 4°. A presente Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo os seus efeitos a partir do 
dia 16 de dezembro de 2017.

Publique-se e cumpra-se.

ELVIRO DO CARMO REBOUÇAS NETO
Presidente do PREVI-Mossoró.
___________________________________________

PORTARIA Nº 004/2018 – GP/PREVI
Mossoró-RN, 23 de janeiro de 2018.

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência 
Social de Mossoró – PREVI-MOSSORÓ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso 
I e VII, da Lei Complementar nº 060/2011, de 09 de 
dezembro de 2011, 
RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, nos termos do art. 40 da 
Constituição Federal c/c art. 3º, da Emenda 
Constitucional nº 047/2005 c/c art. 7° da Emenda 
Constitucional 41/2003 c/c art. 89 da Lei Complementar 
nº 060, de 09 de dezembro de 2011, a FRANCISCO 
LEAL SOBRINHO, portador do RG n° 393.427 
SSP/RN, CPF n° 322.987.494-34, funcionário de 
provimento efetivo, lotado na Secretaria Executiva 
de Serviços Urbanos, exercendo a função de Agente 
Administrativo, com matrícula/vínculo nº 2646-5, 
benefício de APOSENTADORIA POR IDADE E TEMPO 
DE CONTRIBUIÇÃO no valor de R$ 2.015,58 (dois 
mil e quinze reais e cinquenta e oito centavos), assim 
discriminados:
Vencimento base (Art. 50 e anexos da Lei Complementar 
Municipal nº 03/2013): R$ 1.493,02Adicional Tempo 
de Serviço (Art. 72 da Lei Complementar Municipal n° 
29/08 - 37 anos/35%): R$ 522,56 
Valor do Benefício: R$ 2.015,58

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Publique-se e cumpra-se.

ELVIRO DO CARMO REBOUÇAS NETO
Presidente do PREVI-Mossoró

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


